
i boc.cantabria.esPág. 27066

JUEVES, 5 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 192

1/2

C
V

E-
20

23
-8

47
2

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2023-8472	 Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocato-
ria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de un puesto 
de Policía Local, en la Escala de Administración Especial, Subescala 
Servicios Especiales, Clase Policía Local, Escala Básica, categoría de 
Policía, Grupo C, Subgrupo C1, vacante en la plantilla de funcionarios, 
constitución de Tribunal Calificador y fecha de valoración del méritos. 
Expediente 4610/2023.

Esta Alcaldía, mediante Decreto de Alcaldía de 28 de septiembre de 2023, considerando:

Primero.- Que el anuncio correspondiente al acuerdo de aprobación de las bases que han de 
regir la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad de un puesto de Policía 
Local, en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía 
Local, Escala Básica, categoría de Policía, Grupo C, Subgrupo C1, vacante en la plantilla de fun-
cionarios del Ayuntamiento de Astillero, adoptado por la Junta de Gobierno Local en sesión de 
fecha 23 de agosto de 2023, ha sido publicado en el Boletín Oficial de Cantabria nº 168 de 31 
de agosto de 2023 en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento de Astillero, 
así como en el «Boletín Oficial del Estado» nº 214 de 7 de septiembre de 2023.

Segundo.- Que durante el plazo de presentación de solicitudes establecido en la base ter-
cera de la convocatoria, comprendido entre el día 8 de septiembre al 27 de septiembre, in-
clusive, se han presentado por los interesados diversas solicitudes para participar en dicho 
proceso selectivo.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 21 de la Ley 
7/85 de 2 de abril, y de conformidad a la base cuarta de las bases que rigen el proceso selec-
tivo es por lo que por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos al proceso selectivo convocado por este 
Ayuntamiento para la provisión, mediante concurso de movilidad de un puesto de Policía Local, 
en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía Local, 
Escala Básica, categoría de Policía, Grupo C, Subgrupo C1, vacante en la plantilla de funciona-
rios del Ayuntamiento de Astillero, y cuyas bases fueron publicadas en el BOC nº 168 de 31 de 
agosto de 2023, de acuerdo con el siguiente detalle:

ANEXO I-. Relación definitiva de solicitudes admitidas

Nº
ORDEN

APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I.

01 Fernández Agudo Rubén ***7712**

02 Villar de Cos Pablo ***5013**



i boc.cantabria.esPág. 27067

JUEVES, 5 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 192

2/2

C
V

E-
20

23
-8

47
2

ANEXO II-. Relación definitiva de solicitudes excluidas

Ninguna.

SEGUNDO.- Publíquese la presente relación definitiva de admitidos y en el Boletín Oficial 
de Cantabria, el tablón de anuncios del Ayuntamiento y página web municipal, de acuerdo a lo 
establecido en la base cuarta de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movi-
lidad de un puesto de Policía Local, ya que no se ha producido la exclusión de ningún aspirante.

TERCERO.- Designar como miembros del Tribunal Calificador atendiendo a lo dispuesto en 
la base duodécima de la convocatoria:

Presidente:

	 Titular: José Ramón Cuerno Llata.

	 Suplente: David Palencia Rivas.

Vocal:

	 Titular: Jesús Ruiz Gómez.

	 Suplente: Jose Manuel Ríos Salinas.

Vocal:

	 Titular: Mª Pilar Crespo Arsié.

	 Suplente: Lara Casuso Rodríguez.

Vocal:

	 Titular: Daniel domingo Bravo.

	 Suplente: Alfonso Jiménez de las Heras.

Secretaria:

	 Titular: Mª Arántzazu Vega de las Heras.

	 Suplente: Ana Belén Méndez Gómez.

CUARTO.- Se acuerda convocar al Tribunal Calificador para la valoración de los méritos del 
concurso de movilidad, el día 11 de octubre de 2023 a las 11:00 horas en el Salón de Plenos 
del Ayuntamiento de Astillero.

QUINTO.- Publíquese el anuncio de la presente resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, 
en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y página web municipal, conforme al artículo 8º de 
la convocatoria.

Astillero, 28 de septiembre de 2023.
El alcalde,

Javier Fernández Soberón.
2023/8472


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2023-8487	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 3523, Secretaria Alto Cargo de la Dirección General de Innovación, Desarrollo Tecnológico y Emprendimiento Industrial, de la Consejería de Industria, Empleo, Innovación y Comercio
	CVE-2023-8488	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 8492, Subdirector General del Seguridad y Salud en el Trabajo del ICASST, de la Consejería de Industria, Empleo, Innovación y Comercio, convocado por el sistema por el sistema de 

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-8483	Resolución Rectoral (R.R. 0921/2023), por la que se nombra personal funcionario de carrera de la Escala Administrativa, Especialidad Técnica de Obras e Instalaciones, Subgrupo C1, de esta Universidad, por el sistema general de acceso libre.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-8482	Acuerdo del Pleno de 27 de septiembre de 2023, de aprobación del cargo de la Corporación con dedicación parcial y su retribución. Expediente 2023/386.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8477	Resolución de la Alcaldía 3072, de 26 de septiembre de 2023, de nombramiento de funcionarios de carrera. Expediente RHU/206/2021.
	CVE-2023-8478	Resolución de la Alcaldía de 26 de septiembre de 2023, de nombramiento de funcionarios en prácticas. Expediente RHU/210/2021.
	CVE-2023-8502	Resolución de la Alcaldía 2938, de 13 de septiembre, de nombramiento de funcionaria interina. Expediente RHU/139/2023.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-8455	Resolución de Alcaldía 769/2023, de 21 de septiembre de 2023, de nombramiento de funcionarios de carrera, dos Agentes de Policía Local, Escala Administración Especial. Expediente 821/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-8457	Resolución de Alcaldía 4890/2023, de 26 de septiembre, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/9930E.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-8467	Resolución de la Alcaldía 240/2023, de delegación especial de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2023-8470	Resolución de 26 de septiembre de 2023, que convoca el proceso de elección de los miembros del Consejo Escolar en los centros docentes sostenidos con fondos públicos que imparten enseñanzas no universitarias de la Comunidad Autónoma de Canta

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-8472	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de un puesto de Policía Local, en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía 

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8500	Resolución de la Alcaldía de 26 de septiembre de 2023, de ampliación de plazas de Bombero Conductor, de la convocatoria publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 239, de 15 de diciembre de 2021. Expediente RHU/209/2021.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-8417	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la contratación de carácter temporal, mediante contrato de relevo, a tiempo parcial (50%) de una plaza de Encargado/a de Área de Viveros, Cultivos y asimilados, en régimen de persona

	Mancomunidad de Municipios Saja Nansa
	CVE-2023-8460	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la selección de funcionario interino, para programas de carácter temporal, de Gerente del Plan de Sostenibilidad Turística, designación del Órgano de selección y citación para realiza


	2.3.Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-8469	Resolución por la que se aprueba la modificación de la Resolución de 24 de abril de 2023, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 30 de marzo de 2023, por el que se aprueban las plantillas de personal de los

	Consejería de Salud
	CVE-2023-8476	Orden SAL/22/2023, de 27 de septiembre, por la que se autoriza el número máximo de prolongaciones en el servicio activo de facultativos especialistas de área por razones de especial cualificación y el interés asistencial durante el ejercicio

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-8454	Acuerdo sobre dedicaciones exclusivas o parciales de los miembros de la Corporación y retribuciones de los mismos. Expediente 1280/2023.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-8450	Aprobación definitiva del Reglamento Normativo de la Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 2904/2022.
	CVE-2023-8451	Aprobación definitiva de la Relación de Puestos de Trabajo y del Catálogo de Funciones de los Puestos de Trabajo. Expediente 2904/2022.



	3.Contratación Administrativa
	Confederación Hidrográfica del Ebro
	CVE-2023-8432	Convocatoria de la oferta de un aprovechamiento de pastos en el Monte C01.- La Lastra, 432 hectáreas, en el Término Municipal de Las Rozas de Valdearroyo.


	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8496	Orden FOM/7/2023, de 28 de septiembre, por la que se establecen las normas que regulan los pagos satisfechos mediante anticipos de caja fija en la Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-8498	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de la plantilla de personal. Expediente 2023/244.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-8592	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 8/2023.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2023-8593	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 126/2023.

	Mancomunidad de Servicios Sociales
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2023-8459	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Ambrosero
	CVE-2023-8438	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2023-8440	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Astrana
	CVE-2023-8458	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Barruelo de los Carabeos
	CVE-2023-8505	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Mata de Hoz
	CVE-2023-8506	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Santa Águeda
	CVE-2023-8504	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-8468	Aprobación, exposición pública del censo de contribuyentes obligados al pago del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente REN/6468/2023.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-8473	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de septiembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-8484	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de septiembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/9900 S.
	CVE-2023-8510	Aprobación, exposición pública de la lista cobratoria de las Prestaciones Patrimoniales Públicas (Canon de Servicio de Alojamiento y Canon de Servicios Comunes) del Centro de Empresas Naves-Nido del tercer trimestre de 2023, y apertura del p

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-8503	Aprobación, exposición pública del padrón de contribuyentes del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-8513	Aprobación inicial y exposición pública de modificación de la Ordenanza Fiscal número 201 reguladora del impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 3099/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8497	Resolución por la que se conceden ayudas a las victimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2022-2025) correspondiente a 80 benefic
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2023-8485	Orden IND/48/2023, de 26 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de ayudas para el Programa de modernización del comercio Fondo Tecnológico, y se procede a su convocatoria en el año 2023, en el marco del Pla
	CVE-2023-8489	Extracto de la Orden IND/48/2023, de 26 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de ayudas para el Programa de modernización del comercio Fondo Tecnológico, y se procede a su convocatoria en el año 2023, en e

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8474	Aprobación definitiva de la modificación de las Bases reguladoras de las Ayudas Sociales a conceder por el Ayuntamiento con cargo al Fondo Extraordinario de Suministros Básicos.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-8511	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 21 de septiembre de 2023, por el que se aprueban las bases y la convocatoria de subvenciones escolares directas para el curso escolar 2023-2024.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-8461	Ayudas para la adquisición de libros de texto para los alumnos de infantil y primaria vecinos de Udías curso 2023-24.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7246	Información pública de solicitud de autorización para construcción de centro avícola en suelo rústico de la parcela 12 del polígono 102, en el municipio de Villaescusa. Expediente 313799.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8302	Concesión de licencia de primera ocupación de construcción de dos edificios para 31 viviendas, garajes y trasteros en calle Doctor Diego Madrazo, 23 y 25, autorizados en el expediente de obra mayor 172/20.
	CVE-2023-8306	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de locales para uso residencial vivienda en calle Cuesta de la Atalaya, 17, bajo, autorizada en el expediente de obra mayor 14/22.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-8221	Concesión de licencia municipal de primera ocupación de una vivienda unifamiliar aislada en barrio La Venta de Lamadrid. Expediente 112/2023.


	7.5.Varios
	Consejería de Salud
	CVE-2023-8481	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Servicio Cántabro de Salud y la Universidad Europea del Atlántico, para la realización de prácticas académicas externas del Grado en Psicología, del Grado 




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-03T07:49:50+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




